
 
   

1 

 

Zadavatel zakázky: 

Město Habartov 
náměstí Přátelství 112, 357 09 Habartov, IČ: 00259314  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

k podlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 
 
 
 
 

„Pořízení nákladního vozidla na 

technické služby“ 
  



 
   

2 

 

 

1. OBSAH 

1. OBSAH ........................................................................................................................................................ 2 

2. PREAMBULE ............................................................................................................................................ 3 

3. ZADAVATEL ............................................................................................................................................. 3 

4. KOMUNIKACE MEZI DODAVATELEM A ZADAVATELEM ......................................................... 4 

5. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................................................... 4 

6. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................ 5 

7. MÍSTO, TERMÍN, PROHLÍDKA PLNĚNÍ ZAKÁZKY ....................................................................... 5 

8. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK ................................................. 6 

9. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ........................................................................................................................... 6 

10. ZADÁVACÍ LHŮTA ................................................................................................................................. 7 

11. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA ČI DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ........................................ 7 

12. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA, ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK .......................................................... 8 

13. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ..................................................................................................... 8 

14. TECHNICKÉ PODMÍNKY ...................................................................................................................... 9 

15. NABÍDKA ................................................................................................................................................... 9 

16. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA NABÍDKU ...................................................................... 10 

17. POŽADAVKY ZADAVATELE NA ZPŮSOBILOST A KVALIFIKACI DODAVATELE ............. 11 

18. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ............................................................................................. 14 

19. PRŮBĚH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A POSOUZENÍ PODMÍNEK ÚČASTI .................................... 15 

20. VYMEZENÍ VYBRANÝCH POJMŮ .................................................................................................... 15 

21. OSTATNÍ PRÁVA, POŽADAVKY, PODMÍNKY A VYSVĚTLIVKY ZADAVATELE ................ 16 

22. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .......................................................................................... 17 

 
 
  



 
   

3 

 

2. PREAMBULE 

Tato zadávací dokumentace je zpracována v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále rovněž jen „ZZVZ“) a v souladu s dalšími platnými právními předpisy. Práva a povinnosti 
neuvedené v této zadávací dokumentaci se řídí zákonem o veřejných zakázkách. 

Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní na profilu zadavatele a odešle (včetně přesného znění 
žádosti bez identifikace tohoto dodavatele) nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 
dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění zakázky. Tyto požadavky je účastník povinen plně 
a bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. Neakceptování požadavků 
zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a v přílohách zadávací dokumentace bude považováno 
za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka z další účasti na zadávacím řízení. Účastník se 
tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též 
ustanoveními příslušných obecně závazných norem.  

Je-li v technických specifikacích či zadávací dokumentaci uveden přímý či nepřímý odkaz na určitého dodavatele, 
výrobky, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky, konkrétní výrobek, materiál, 
technologie, příp. odkaz na obchodní firmu, má se v souladu § 89 odst. 6 ZZVZ, za to že se jedná o vymezení 
minimálních požadovaných standardů výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je dodavatel oprávněn 
nabídnout jiné rovnocenné, kvalitativně a technicky obdobné řešení, které splňuje minimálně požadované 
standardy a odpovídá uvedeným parametrům. 

Kompletní zadávací dokumentace je uveřejněna na adrese https://qcm.ezak.cz/profile_display_12.html 

 
Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení musí být vedena zásadně pouze písemnou 
formou, a to výhradně elektronicky v souladu se ZZVZ. 

3.  ZADAVATEL 

3.1. Identifikace zadavatele 

Zadavatel:   Město Habartov 
sídlo:   náměstí Přátelství 112, 357 09 Habartov 
zastoupený:   Ing. Petr Janura, starosta 
IČ:    00259314 
 
jako veřejný zadavatel podle analogicky § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění. 
 
elektronický nástroj: https://qcm.ezak.cz/profile_display_12.html 
profil zadavatele:  https://qcm.ezak.cz/profile_display_12.html 
(dále jako „zadavatel“) 
 

3.2. Identifikace smluvního zástupce zadavatele 

Zadavatel se v rámci tohoto zadávacího řízení v souladu s § 43 ZZVZ nechal zastoupit společností: 
 
Název:   AB – AKCIMA, s. r. o. 
Sídlo:   Klimentov 188, 353 01 Velká Hleďsebe 
Zastoupený  Ing. Pavlem Zteiskarem, jednatelem 
IČ:   25247484 
DIČ:   CZ25247484 
Kontaktní osoba:  Ing. Pavel Zteiskar 
Tel.:   +420 777 203 966 

https://qcm.ezak.cz/profile_display_12.html
https://qcm.ezak.cz/profile_display_12.html
https://qcm.ezak.cz/profile_display_12.html
https://qcm.ezak.cz/profile_display_12.html


 
   

4 

 

e-mail:   info@ab-akcima.cz 
  
Smluvní zástupce zadavatele je zmocněn k provádění úkonů souvisejících se zadávacím řízením v rozsahu dle § 43 
zákona. 
V souladu s ustanovením § 36 odst. 4 ZZVZ uvádíme, že tato Zadávací dokumentace vč. příloh byla zpracována 
tímto zástupcem zadavatele. 
Zástupce zadavatele zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (aniž by tím bylo dotčeno oprávnění 
statutárního orgánu zadavatele) a je v souladu s ustanovením §43 ZZVZ pověřen výkonem zadavatelských činností 
v tomto zadávacím řízení. Zástupce zadavatele je pověřen také k přijímání písemných žádostí o vysvětlení zadávací 
dokumentace, jakož i případných námitek dodavatelů či účastníků dle ustanovení §241 ZZVZ. Zástupce nesmí 
provést výběr dodavatele, vyloučit účastníka zadávacího řízení, zrušit zadávací řízení, nebo rozhodnout o 
námitkách. Tímto zastoupením není dotčena odpovědnost zadavatele za dodržení pravidel stanovených tímto 
zákonem v souladu s § 43 ZZVZ. 
 

3.3. Kontaktní osoby a elektronická komunikace 

Kontaktní osoba zástupce zadavatele: 
 
Kontaktní osoba:  Ing. Pavel Zteiskar 
Tel.:   +420 777 203 966 
e-mail:   info@ab-akcima.cz 
 
profil zadavatele:  https://qcm.ezak.cz/profile_display_12.html 

4. KOMUNIKACE MEZI DODAVATELEM A ZADAVATELEM 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky s výjimkou případů uvedených 
v ustanovení § 211 odst. 3 ZZVZ.  
Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek a úplnost údajů v nich 
obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek před uplynutím lhůty stanovené pro jejich 
podání. Zadavatel stanoví, že pro vyloučení pozdějších pochybností zadávacího řízení musí být veškerá komunikace 
se zadavatelem vedena pouze a výhradně elektronickou formou. Veškeré úkony zadavatele vůči dodavatelům 
nebo úkony dodavatelů vůči zadavateli v zadávacím řízení musí být elektronickou formu. Jakýkoliv další způsob je 
vyloučen. 

V souvislosti s ustanovením § 211 odst. 4 ZZVZ při elektronické komunikaci v zadávacím řízení, soutěži o návrh a 
při zadávání veřejných zakázek na základě rámcové dohody nebo v dynamickém nákupním systému poskytne 
zadavatel dodavatelům k dispozici veškeré informace technické povahy, včetně kódování a šifrování, které jsou 
nezbytné pro elektronickou komunikaci, zejména pro elektronické podání nabídek a žádostí o účast. 
V souvislosti s § 211 odst.5 ZZVZ nejde-li o komunikaci uskutečňovanou prostřednictvím elektronického nástroje 
nebo datové schránky, musí být datová zpráva opatřena platným elektronickým podpisem, pokud jde o výzvu 
určenou účastníkům zadávacího řízení, oznámení o výběru dodavatele, rozhodnutí o nejvhodnějším návrhu 
v soutěži o návrh nebo vyloučení účastníka zadávacího řízení.  
V souvislosti s ustanovením § 211 odst. 6 ZZVZ při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je 
dokument doručen dodáním do datové schránky adresáta. Doručením prostřednictvím elektronického nástroje je 
okamžik přijetí datové zprávy na elektronickou adresu v elektronickém nástroji. O doručení prostřednictvím 
elektronického nástroje musí být pořízen záznam o elektronickém úkonu podle § 7 vyhlášky č. 260/2016 Sb., o 
stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání 
veřejných zakázek a certifikátu shody (dále jen „Vyhláška“).  

5. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“) dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti 
zadávání veřejných zakázek, s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání veřejné zakázky.  
 

https://qcm.ezak.cz/profile_display_12.html


 
   

5 

 

Zadavatel dále upozorňuje účastníky na skutečnost, že ZD je souhrnem dokumentů, údajů, požadavků a 
technických podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky, a nikoliv konečným souhrnem veškerých 
požadavků vyplývajících z obecně platných norem. 

6. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

6.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodání nákladního vozidla pro technické služby Města Habartov v souladu s 
technickými podmínkami stanovenými zadavatelem. Technické podmínky pro nákladní vozidlo tvoří nedílnou 
součást této zadávací dokumentace jako její příloha.  
 
Podrobnější informace jsou uvedeny v dalších částech zadávacích podmínek, resp. v přílohách zadávací 
dokumentace, jimiž jsou Technické podmínky pro nákladní vozidlo a závazný vzor kupní smlouvy.  

6.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV 

Klasifikace předmětu zakázky dle kódu CPV v souladu dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
2195/2002 a nařízení Komise č. 213/2008 je/jsou: 
 
Hlavní CPV kód:  
42415200-0   Pracovní nákladní vozidla 
34144700-5 Užitková vozidla 
42415210-3 Pracovní nákladní vozidla se zařízením pro manipulaci 

6.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládanou hodnotou veřejné zakázky je zadavatelem předpokládaná výše úplaty za plnění veřejné zakázky 
vyjádřená v penězích; do předpokládané hodnoty se nezahrnuje daň z přidané hodnoty. Do předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky je zahrnuta hodnota všech plnění, která mohou vyplývat ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
není-li dále stanoveno jinak.  
Zadavatel stanoví, že předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 3 000 000,- Kč bez DPH.  

6.4. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele. 
Tyto požadavky je každý účastník zadávacího řízení povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování 
nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci bude považováno za 
nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyřazení nabídky a vyloučení účastníka zadávacího řízení z účasti v 
zadávacím řízení. 
V případě, že zadávací podmínky veřejné zakázky obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 
jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační 
složku, za příznačné, patenty, ochranné známky nebo označení původu, je tím definován minimální požadovaný 
standard a zadavatel umožňuje pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných 
(ekvivalentních) řešení. 
 

7. MÍSTO, TERMÍN, PROHLÍDKA PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

7.1. Místo plnění 

Místem plnění se rozumí Město Habartov. Předaní nákladního vozidla bude na adrese: Technické služby města 
Habartova, 1. máje 752, 357 09 Habartov. 
 

7.2. Termín plnění 



 
   

6 

 

Předmět plnění této veřejné zakázky bude vybraným účastníkem zadávacího řízení realizován v souladu s kupní 
smlouvou, jejíž závazný vzor tvoří přílohu této zadávací dokumentace. Termín zahájení plnění veřejné zakázky je 
podmíněn ukončením zadávacího řízení a uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem. 
 
Předpokládaný termín zahájení předmětu plnění: 07/2022, plnění bude zahájeno po podpisu smlouvy s vybraným 
dodavatelem.  
Termín ukončení předmětu veřejné zakázky: nejpozději do 90 kalendářních dní ode dne nabytí účinnosti kupní 
smlouvy. 
 

8. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

8.1. Způsob podání nabídek 

Nabídku je účastník povinen podat výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje v 
souladu se zadávacími podmínkami a v souladu s požadavky elektronického nástroje. Elektronická adresa je 
uvedena v této zadávací dokumentaci. Dodavatel je povinen do příslušné sekce v elektronickém nástroji vložit 
všechny dokumenty dle zadávacích podmínek. Podrobná příručka pro dodavatele je k dispozici na webových 
stránkách elektronického nástroje. 
Zadavatel upozorňuje, že odpovědnost za správné vložení nabídek do elektronického nástroje nese dodavatel, 
přičemž za případné chyby související s vložením nabídek do elektronického nástroje zadavatel neodpovídá. 
Nabídky jsou podávány pouze v elektronické podobě, zadavatel neumožňuje jiný způsob podání nabídky.  
Zadavatel doporučuje dodavatelům seznámit se s technickými a provozními podmínkami elektronického nástroje 
pro podání nabídky. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 
Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména čas nutný k registraci v elektronickém 
nástroji a rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání 
nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh) a vyhradit 
si tudíž dostatečný časový prostor pro podání nabídky. 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 
nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
Nabídka se podává prostřednictvím elektronického nástroje na adrese: 
https://qcm.ezak.cz/profile_display_12.html. 

 

8.2. Lhůta pro podání nabídek 

Nabídka bude doručena zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje nejpozději do konce lhůty stanovené 
pro podání nabídek. Nabídku je možné doručit písemnou formou v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje ve lhůtě do 22. 6. 20223 do 8:00 hodin.  
Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel. Za čas podání nabídky se považuje čas uvedený v elektronickém 
nástroji. 

9. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel provede otevírání nabídek, které podali účastníci zadávacího řízení řádně stanoveným způsobem ve 
stanovené lhůtě. Zadavatel nesmí otevřít nabídku před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
Po uplynutí lhůty pro podání nabídek budou nabídky v elektronické podobě otevřeny, čímž se rozumí zpřístupnění 
jejího obsahu zadavateli. Otevírání nabídek v elektronické podobě je neveřejné. Veřejné otevírání obálek s 
nabídkami se nebude konat dle § 109 ZZVZ z důvodu, že budou podávané pouze nabídky v elektronické podobě. 
Při otevírání nabídek bude kontrolováno, zda byly nabídky doručeny ve stanovené lhůtě, zda jsou autentické a zda 
s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 
Nabídky musí být v elektronickém nástroji chráněny šifrováním jejich obsahu v souladu s požadavky stanovenými 
Vyhláškou. Veřejným klíčem zadavatele jsou jedinečná elektronická data, která jednoznačně odpovídají 
soukromému klíči zadavatele a slouží dodavateli k zašifrování obsahu nabídky. Soukromým klíčem zadavatele jsou 
jedinečná elektronická data, která jednoznačně odpovídají veřejnému klíči zadavatele a slouží zadavateli k 
odšifrování obsahu nabídky. 

https://qcm.ezak.cz/profile_display_12.html


 
   

7 

 

10. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadavatel stanovil pro účely tohoto zadávacího řízení zadávací lhůtu, kterou se rozumí lhůta, po níž účastníci 
zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Zadávací lhůta je stanovena přiměřeně s ohledem na druh 
zadávacího řízení, předmět veřejné zakázky a je stanovena v délce 120 kalendářních dní. Počátkem zadávací lhůty 
je konec lhůty pro podání nabídek. Zadavatel odešle v zadávací lhůtě oznámení o výběru dodavatele, pokud se s 
účastníky zadávacího řízení nedohodne jinak, nebo nedošlo k ukončení zadávacího řízení před uplynutím zadávací 
lhůty. Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ.  
 
Zadavatel nesmí uzavřít smlouvu s dodavatelem:  
a) před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení, o výběru 

dodavatele nebo proti úkonu dobrovolného oznámení o záměru uzavřít smlouvu, do doby doručení 
rozhodnutí o námitkách stěžovateli, byly-li námitky podány,  

b) před uplynutím lhůty pro podání návrhu na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatel, pokud podané 
námitky odmítl,  

c) ve lhůtě 60 dnů ode dne zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele, pokud byl návrh na zahájení řízení 
podán včas; zadavatel však může i v této lhůtě smlouvu uzavřít, pokud Úřad pro ochranu hospodářské 
soutěže zamítl návrh zamítl nebo bylo správní řízení vedené o návrhu zastaveno a takové rozhodnutí nabylo 
právní moci,  

d) ve lhůtě 60 dnů ode dne zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele, zahájí-li Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže toto řízení z moci úřední; zadavatel však může i v této lhůtě smlouvu uzavřít, pokud 
bylo správní řízení zastaveno a takové rozhodnutí nabylo právní moci. 

 
Zadavatel rovněž nesmí uzavřít smlouvu s dodavatelem ve lhůtě 60 dnů ode dne zahájení řízení o přezkoumání 
úkonů zadavatele, zahájí-li Úřad toto řízení z moci úřední; zadavatel však může i v této lhůtě smlouvu uzavřít, 
pokud bylo správní řízení zastaveno a takové rozhodnutí nabylo právní moci. 
 
Pokud zadavatel v rozporu s předchozími odstavci neodešle oznámení o výběru dodavatele v zadávací lhůtě, platí, 
že zadávací řízení je ukončeno. 

11. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA ČI DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

11.1. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel může dle § 98 ZZVZ zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 
dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele nejméně 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání žádostí o 
účast, předběžných nabídek nebo nabídek. 
 
Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo 
předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení 
poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 7 pracovních dní před uplynutím lhůty dle 
§ 98 ZZVZ odst. 1 písmena a) pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek.  
Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty 
uvedené shora v prvním odstavci tohoto článku zadávací dokumentace.  
 
Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace se podávají v českém jazyce kontaktní osobě zadavatele uvedené v čl. 
3.3. této zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit zástupci 
zadavatele (AB – AKCIMA, s. r. o.) v písemné elektronické podobě (např. emailem na info@ab-akcima.cz, 
prostřednictvím elektronického nástroje, případně prostřednictvím datové schránky).  
Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, bude 
postupovat podle § 99 ZZVZ. 

11.2. Doplnění nebo změny zadávací dokumentace 

Zadavatel může doplnit nebo změnit zadávací podmínky obsažené v této zadávací dokumentaci před uplynutím 
lhůty pro podání žádosti o účast, předběžných nabídek nebo nabídek. Zadavatel uveřejní nebo oznámí 



 
   

8 

 

dodavatelům doplnění či změny zadávací dokumentace stejným způsobem jako uveřejňuje tuto zadávací 
dokumentaci či vysvětlení k zadávací dokumentaci.  
Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel v souladu se ZZVZ současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek. V případě takové 
změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, 
prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou 
svou původní délku stanovenou v zadávacím řízení. 

12. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA, ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

12.1. Hodnotící kritéria 

Nabídky budou hodnoceny v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 zákona podle jejich ekonomické výhodnosti, a 
to podle nejnižší nabídkové ceny za celý rozsah předmětu veřejné zakázky. 
Nejnižší nabídková cena je tedy jediným hodnotícím kritériem hodnocení s vahou 100 %. Předmětem hodnocení 
bude nabídková cena v Kč bez DPH. Pro podanou nabídku bude za nejvhodnější považováno nejmenší číslo 
(minimální hodnota) ze všech podaných nabídek. Pořadí nabídek bude určeno dle výše nabídkové ceny, a to od 
nejnižší po nejvyšší. 
Dodavatelé předloží ve svých nabídkách údaje a doklady, které budou sloužit zadavateli pro posouzení nabídek 
podle výše uvedeného kritéria, a to zejména dodavatelem vyplněné údaje v návrhu kupní smlouvy. 

12.2. Způsob hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude prováděno podle ekonomické výhodnosti nabídek, která bude hodnocena na základě 
nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality v souladu s těmito kritérii hodnocení: 
 

KRITÉRIUM VÁHA 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH 100 % 

 
V rámci hodnotícího kritéria účastník zadávacího řízení předloží celkovou nabídkovou cenu za celý předmět plnění 
veřejné zakázky. Jako výhodnější bude zadavatel hodnotit nabídku toho účastníka zadávacího řízení, jehož 
nabízená celková nabídková cena bude nižší oproti celkovým nabídkovým cenám nabízeným ostatními účastníky 
zadávacího řízení. Nejlépe bude hodnocena nejnižší celková nabídková cena. Při hodnocení celkové nabídkové 
ceny rozhoduje celková nabídková cena bez DPH. 

13. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

13.1. Stanovení nabídkové ceny, podmínky překročení ceny 

Dodavatel je povinen stanovit celkovou nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách bez DPH, 
samostatně DPH a včetně DPH, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak. Nabídková cena bude uvedena v 
návrhu kupní smlouvy a na krycím listu nabídky. 
Celková nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit nebo změnit, 
pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. Cena bude pevná po celou dobu realizace veřejné 
zakázky a bude zahrnovat veškeré náklady účastníka zadávacího řízení, související s realizací zakázky. 
Celková nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k řádnému a včasnému provedení 
zakázky. Celková nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen až do konce platnosti kupní smlouvy, rovněž 
obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce platnosti kupní smlouvy. 

13.2. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel je povinen stanovit celkovou nabídkovou cenu jako nejvýše přípustnou za splnění celého předmětu 
veřejné zakázky, a to v členění celková nabídková cena bez DPH v Kč, výše DPH v Kč a celková nabídková cena 
včetně DPH v Kč. Dodavatel je odpovědný za správné stanovení sazby DPH. 
Dodavatel doplní nabídkovou cenu do textu návrhu kupní smlouvy, který v nabídce předloží, jak ve formátu *PDF, 
tak ve formátu *docx/*doc. 



 
   

9 

 

13.3. Doložení nabídkové ceny 

Požadovaný způsob stanovení nabídkové ceny účastník zadávacího řízení dodrží, jestliže splní tyto požadavky 
zadavatele:  
a) Uvede nabídkovou cenu stanovenou v souladu se způsobem jejího zpracování stanoveným zadavatelem do 

návrhu kupní smlouvy a do krycího listu nabídky; 
b) doloží v nabídce, a to jako přílohu návrhu smlouvy 

 
V případě, že dodavatel podá nabídku v rozporu s požadavky zadavatele uvedenými v kapitole 13 zadávací 
dokumentace, bude předložení takové nabídky posouzení jako nesplnění podmínek účasti a dodavatel bude 
ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

14. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

14.1. Doložení technických podmínek 

Účastníci zadávacího řízení jsou v souvislosti se stanovením nabídkové ceny povinni předložit a nabídnout 
zadavateli dodávané zboží, které splňuje nebo převyšuje stanovené minimální technické požadavky na předmět 
plnění, které jsou vymezeny v příloze zadávací dokumentace s názvem Technické podmínky. Účastník zadávacího 
řízení tyto technické parametry doloží do nabídky v souladu s přílohou zadávací dokumentace Technické 
podmínky. Splnění uvedených technických podmínek účastník doloží v nabídce pomocí certifikátů výrobců, 
výpočtů, nákresů, technických listů apod. Nedodržení těchto minimálních technických podmínek, bude mít za 
následek, že nabídka účastníka bude pro zadavatele nepřijatelná a účastník bude vyřazen z hodnocení z důvodů 
nesplnění požadavku na předmět zakázky 
 

15. NABÍDKA 

Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku pokrývající celý předmět veřejné zakázky. Pod pojmem nabídka 
se rozumí zkompletovaný soubor dokumentů, který dodavatel doručí zadavateli prostřednictvím elektronického 
nástroje. Nabídka musí být podaná v písemné formě, v českém jazyce a musí obsahovat návrh smlouvy podepsaný 
osobou oprávněnou za dodavatele jednat a podepisovat podle výpisu z Obchodního rejstříku, je-li v něm zapsán, 
dále pak všechny doklady a informace stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách.  
Tam, kde je v zadávacích podmínkách nebo v ZZVZ uvedeno, že nabídku (tj. listinu tvořící obsah nabídky) 
podepisuje osoba oprávněná jednat jménem účastníka zadávacího řízení, bude příslušná listina podepsána přesně 
v souladu se způsobem jednání jménem účastníka zadávacího řízení zapsaným v obchodním rejstříku, pokud je v 
tomto rejstříku zapsán. Nesplní-li účastník zadávacího řízení tuto podmínku, bude nabídka vyřazena a účastník 
zadávacího řízení bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen.  
Bude-li nabídku podepisovat nebo jiné úkony v zadávacím řízení za účastníka zadávacího řízení činit zástupce, musí 
být vždy doložena plná moc podepsaná osobou oprávněnou jednat jménem účastníka zadávacího řízení způsobem 
zapsaným v obchodním rejstříku, je-li v něm zapsán.  
Jestliže za účastníka zadávacího řízení bude podepisovat nabídku zaměstnanec (člen) právnické osoby, musí být 
vždy doloženo pověření ad hoc, udělené statutárním orgánem právnické osoby.  
Nabídka ani žádný doklad nesmí obsahovat opravy, přepisy, ani jiné nesrovnalosti, které by mohly zadavatele uvést 
v omyl.  
Zadavatel nepřipouští dílčí řešení ani variantní řešení veřejné zakázky. Nabídky, které nebudou obsahovat 
kompletní plnění zakázky v souladu se zadávací dokumentací, nebudou hodnoceny a budou vyřazeny.  
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
dodavatel prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. 
Podáním nabídky přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky včetně všech příloh, případných dodatků 
či vysvětlení k těmto zadávacím podmínkám. 
Zadavatel žádá dodavatel, aby pro přehlednost a snazší vyhodnocení nabídek, pojmenovali jednotlivé dokumenty 
nabídky názvem, který specifikuje obsah. Veškeré doklady musí být kvalitním způsobem vytištěny a skenovány, 
aby byly dobře čitelné. Požadavky zadavatele na formální zpracování nabídky, jež jsou formulovány nad rámec 
zákonných povinností účastníka, jsou výlučně doporučující povahy. 



 
   

10 

 

V případě, že účastník v návrhu smlouvy jinak vyplní, změní či upraví závazný text smlouvy, než jak je umožněno a 
požadováno zadavatelem, bude nabídka účastníka vyřazena a tento účastník bude vyloučen z další účasti 
v zadávacím řízení. 
Zadavatel upozorňuje, že pokud nabídka nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným 
v zadávacím dokumentaci, nepovažuje se dle § 28 odst. 2 ZZVZ za podanou a v průběhu zadávacího řízení s k ní 
nepřihlíží. V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. 
V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci dodavatele, je dodavatel povinen postupovat dle § 88 zákona. 
Dodavatel ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, a to včetně kontaktní adresy, telefonu a e-
mailové adresy. Tato kontaktní osoba bude uvedena v krycím listu dle závazného vzoru. Na e-mailovou adresu 
kontaktní osoby mohou být doručovány dokumenty související se zadávacím řízením (např. žádost o objasnění 
nebo doplnění údajů či dokladů, žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny, oznámení o výběru 
dodavatele, oznámení o vyloučení účastníka apod.). 
Nabídky se podávají výhradně elektronicky a prostřednictvím elektronického nástroje uvedeného v čl. 3.3. této 
zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel uvádí doporučené členění nabídky: 
 

a) Obsah nabídky (vč. uvedení kapitoly nabídky a seznamu příloh);  
b) Vyplněný krycí list nabídky (požadované údaje, identifikační údaje vč. data, razítka a podpisu 

osoby oprávněné jednat za dodavatele); 
c) Doklady, jimiž dodavatel prokáže způsobilost a kvalifikaci; 
d) Doplněný návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka 

zadávacího řízení, doplněný o všechny zadavatelem požadované náležitosti; 
e) nabídková cena ve struktuře a členění dle zadávací dokumentace; 
f) specifikace částí veřejné zakázky, které účastník zadávacího řízení hodlá plnit s pomocí 

poddodavatele; 
g) případné ostatní povinné dokumenty, listiny a prohlášení požadované ZZVZ či zadavatelem v 

této zadávací dokumentaci. 

16. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA NABÍDKU 

16.1. Obecná vymezení a požadavky 

Tato zadávací dokumentace se poskytuje pouze pro účely zpracování nabídky v rámci tohoto zadávacího řízení; 
účastník zadávacího řízení není oprávněn ji použít k jakýmkoli jiným účelům. Zadavatel uplatnil v této zadávací 
dokumentaci veškeré údaje, požadavky a podmínky, které měl k dispozici o zamýšleném plnění veřejné zakázky v 
době zpracování zadávací dokumentace. Postup u této veřejné zakázky se bez ohledu na ustanovení této zadávací 
dokumentace řídí ZZVZ a účastník zadávacího řízení je při zpracování nabídky i v průběhu zadávacího řízení povinen 
dodržovat ZZVZ. 
V případě, že zadavatel získá další informace potřebné pro zpracování nabídky, poskytne je neprodleně všem 
dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace, nebo jimž byla zadávací dokumentace 
poskytnuta, a uveřejní je na profilu zadavatele. Výzva k podání nabídky (případně oznámení o zahájení zadávacího 
řízení) a zadávací dokumentace se vzájemně doplňují a je třeba je vykládat ve vzájemných souvislostech. Podmínky 
zadávacího řízení uvedené a specifikované v zadávacích podmínkách jsou pro účastníka zadávacího řízení závazné. 
Lhůty v této zadávací dokumentaci uvedené v hodinách jsou stanoveny v místním čase v České republice.  
Pokud tato zadávací dokumentace požaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie dokladu, nestanoví-li 
zadavatel jinak. Zadavatel může postupem dle ZZVZ požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu. 
Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit 
požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení 
dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu 
státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel 
pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu předmětného dokladu 
do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad 
o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný 
doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit 
odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy podle zákona č. 365/2000 Sb., 
o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nebo 



 
   

11 

 

v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz 
musí obsahovat internetovou adresu a údaj pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje 
nezbytné.  
Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li ZZVZ jinak; nabídka však může být 
doplněna na základě žádosti zadavatele o objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů o údaje, 
doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení. V takovém případě se doplnění 
údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné 
pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
 

17. POŽADAVKY ZADAVATELE NA ZPŮSOBILOST A KVALIFIKACI DODAVATELE 

17.1. Rozsah a vymezení kvalifikace 

Splnění kvalifikace prokáže dodavatel, který splní požadavky vymezené zadavatelem ve smyslu ZZVZ, uvedené dále 
v této zadávací dokumentaci. 
Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění této veřejné zakázky se rozumí dodavatel, který: 

1. Splní dodavatel základní způsobilost podle § 74 ZZVZ (viz čl. 17.2. této zadávací dokumentace); 
2. Splní dodavatel profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ (viz čl. 17.3. této zadávací dokumentace); 
3. splní dodavatel technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ (viz čl. 17.4. této zadávací dokumentace).   

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace doklady požadovanými zadavatelem v této zadávací dokumentaci. Veškeré 
dokládané údaje týkající se dodavatele se musejí vztahovat výhradně k osobě dodavatele se současným 
identifikačním číslem nebo k osobě, která byla právním předchůdcem dodavatele a jejíž veškeré závazky převzal 
dodavatel.  

17.2. Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který:  
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 

trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění,  
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle 

jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 
 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická osoba 
a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
podmínku podle předchozího odstavce písmene a) splňovat:  
a) tato právnická osoba; 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  
 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu:  
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická osoba a 

vedoucí pobočky závodu; 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 

2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu.  
 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením:  
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,  
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b ZZVZ,  
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,  
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,  
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ,  



 
   

12 

 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 
obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ.  

 
Zadavatel nemusí uplatnit důvod pro vyloučení účastníka zadávacího řízení, i když nesplnil podmínky základní 
způsobilosti, pokud 
a) by vyloučení účastníka znemožnilo zadání veřejné zakázky v tomto zadávacím řízení a  
b) naléhavý veřejný zájem, zejména veřejné zdraví nebo ochrana životního prostředí, vyžaduje plnění veřejné 

zakázky.  

17.3. Profesní způsobilost  

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  
Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že je: 
a) oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové 

oprávnění vyžadují – zadavatel požaduje předložení těchto dokladů o oprávnění k podnikání: Zprostředkování 
obchodu a služeb nebo Velkoobchod a maloobchod; 

 
Doklady podle § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou 
profesní způsobilost nevyžadují.  
 

17.4. Technická kvalifikace 

Kritéria technické kvalifikace stanoví zadavatel za účelem prokázání lidských zdrojů, technických zdrojů či oborných 
schopností a zkušeností nezbytných pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě. Zadavatel může považovat 
technickou kvalifikaci za neprokázanou, pokud prokáže, že dodavatel má protichůdné zájmy, které by mohly 
negativně ovlivnit plnění veřejné zakázky.  
 
K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje předložení seznamu významných dodávek 
poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele. Minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria technické kvalifikace je stanovena: nejméně 
2 dodávky obdobného nákladního vozidla shodného s předmětem zakázky, kde hodnota takové dodávky činila 
nejméně 2 mil. Kč bez DPH. 
 

17.5. Forma a způsob prokázání kvalifikace 

Nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách výslovně jinak, předkládá dodavatel prosté kopie dokladů 
prokazujících kvalifikaci. Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit 
čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. Zadavatel si 
může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. Zadavatel není oprávněn provést snížení 
počtu účastníků zadávacího řízení podle § 111 ZZVZ, nebo snížení počtu předběžných nabídek podle § 112 ZZVZ.  
 
Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. Doklady prokazující splnění 
kvalifikace musí být předkládány jako součást nabídky. 
 
Má-li být část veřejné zakázky realizována prostřednictvím poddodavatele, který za dodavatele prokázal určitou 
část kvalifikace, musí se poddodavatel podílet na plnění veřejné zakázky v tom rozsahu, v jakém se k tomu zavázal 
ve smlouvě s dodavatelem a v jakém prokázal kvalifikaci. Dodavatel je takového poddodavatele oprávněn nahradit 
jiným poddodavatelem pouze za předpokladu, že nový poddodavatel prokáže část kvalifikace ve stejném rozsahu, 
v jakém dodavatel prokázal část kvalifikace prostřednictvím původního poddodavatele.  
 

17.6. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 



 
   

13 

 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 
výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v 
takovém případě povinen zadavateli předložit:  
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 

nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

  

17.7. Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky  

Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se pro účely ZZVZ rozumí písemné čestné prohlášení 
účastníka zadávacího řízení o prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné osoby, nahrazující doklady 
vydané orgánem veřejné správy nebo třetími stranami na formuláři zpřístupněném v informačním systému e-
Certis.  

17.8. Společné prokazování kvalifikace  

Zadavatel může v zadávací dokumentaci stanovit bližší pravidla pro prokazování profesní způsobilosti podle § 77 
odst. 2 ZZVZ, ekonomické kvalifikace nebo technické kvalifikace, pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení 
společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob; zadavatel však nesmí vyloučit pravidla stanovené 
v § 82 a § 83 ZZVZ. Pokud zadavatel nestanovil jinak, prokazují dodavatelé a jiné osoby kvalifikaci společně.  

17.9. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí  

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve 
které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

17.10. Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklad 
prokazující:  
a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 
b) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ.  
c) Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, na kterém je vyznačené zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ - tj. zahájení řízení o změně 
údajů nebo o vyřazení dodavatele ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které 
pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů.  

17.11. Systém certifikovaných dodavatelů 

V systému certifikovaných dodavatelů se vydávají certifikáty, kterými je možné prokázat splnění kvalifikace nebo 
její části.  
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v 
zadávacím řízení. Má se za to, ž dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném v certifikátu.  
Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením smlouvy lze po 
dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) 
ZZVZ.  
Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, 
v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů.  



 
   

14 

 

17.12. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení, je účastník 
zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 
oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit 
nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost shora podle věty první tohoto článku zadávací dokumentace 
účastníkovi zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že:  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a  
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou shora ve větě první tohoto článku zadávací 
dokumentace, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení.  

 

18. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

18.1. Vymezení obchodních podmínek 

a) Účastník zadávacího řízení je povinen podat jediný návrh smlouvy, pro tento účel je povinen použít závazný 
vzor kupní smlouvy, který je součástí zadávacích podmínek této veřejné zakázky. Závazný vzor kupní smlouvy 
s požadavky zadavatele na její obsah je nedílnou součástí této zadávací dokumentace jako její příloha. 
Účastník zadávacího řízení není oprávněn činit změny či doplnění závazných požadavků zadavatele 
uvedených v závazném vzoru smlouvy, vyjma údajů, u nichž vyplývá z obsahu těchto závazných požadavků 
povinnost jejich doplnění účastníkem zadávacího řízení (místa v textu závazného vzoru kupní smlouvy 
označená jako „xxx “ – tj. jako tři křížky).  

b) Návrh smlouvy musí být plně v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, resp. se zadávací 
dokumentací a nabídkou účastníka zadávacího řízení. Pro účely kupní smlouvy je dílo ekvivalentním pojmem 
pro předmět veřejné zakázky, dodavatel či zhotovitel díla je ekvivalentním pojmem pro účastníka zadávacího 
řízení či vybraného dodavatele. Předmět veřejné zakázky je totožný a plně odpovídá vymezení předmětu díla. 
Podmínky platné pro plnění zakázky jsou totožné a plně odpovídají podmínkám pro plnění předmětu díla. 

c) Účastník zadávacího řízení není oprávněn měnit v textu závazného vzoru kupní smlouvy jakékoli zadavatelem 
uvedené údaje, pokud takové změny zadavatel výslovně neumožňuje. Jakákoli, byť marginální změna 
kteréhokoli údaje uvedeného v závazném vzoru smlouvy ze strany účastníka zadávacího řízení je nesplněním 
závazných požadavků zadavatele na obchodní podmínky s následkem vyřazení nabídky a vyloučení účastníka 
zadávacího řízení z účasti v zadávacím řízení. 

d) Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka zadávacího řízení podepsán osobou oprávněnou jednat jménem 
či za účastníka zadávacího řízení nebo jinou osobou k tomu oprávněnou; originál či úředně ověřená kopie 
tohoto oprávnění musí být v takovém případě součástí návrhu smlouvy účastníka zadávacího řízení. 

e) V případě nabídky podávané společně několika účastník zadávacího řízení, sdružením osob nebo fyzickou 
osobou či osobami, jakož i v případě podání nabídky zahraniční osobou či osobami, je účastník zadávacího 
řízení oprávněn upravit závazný vzor smlouvy pouze a výhradně s ohledem na tyto skutečnosti. 

f) V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, je příslušný účastník zadávacího řízení (dodavatel) povinen o této změně zadavatele 
bezodkladně informovat.  

g) Účastník zadávacího řízení do návrhu smlouvy uvede jím navrženou dobu realizace předmětu veřejné 
zakázky, jež bude nejzazším možným termínem, v němž se účastník zadávacího řízení zavazuje realizovat celý 
předmět veřejné zakázky; délka záruční doby, tj. záruky za jakost předmětu veřejné zakázky, činí alespoň 36 
měsíců nebo 200 000 km na podvozek (auto) a dále záruku na nosič kontejneru minimálně 12 měsíců. 

h) Veškeré obchodní podmínky stanovené zadavatelem jsou závazné a obligatorní a účastník zadávacího řízení 
se od nich nesmějí odchýlit, ledaže by to bylo ve prospěch zadavatele.  

i) Zadavatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel uvedl v nabídce informace nebo doklady, 
které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.  

j) V případě, že účastník zadávacího řízení předloží v nabídce návrh smlouvy zpracovaný v rozporu se zákonem 
nebo se zadávacími podmínkami k této veřejné zakázce, bude jeho nabídka vyřazena a účastník zadávacího 
řízení bude vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  

 



 
   

15 

 

19. PRŮBĚH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A POSOUZENÍ PODMÍNEK ÚČASTI 

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník zadávacího řízení 
v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, 
doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu 
prodloužit nebo prominout její zmeškání. Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, 
nestanoví-li ZZVZ jinak; nabídka však může být doplněna na základě žádosti zadavatele o objasnění nebo doplnění 
údajů, dokladů, vzorků nebo modelů o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle 
kritérií hodnocení. V takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za změnu 
nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
Zadavatel kdykoli v průběhu zadávacího řízení učiní nezbytné a přiměřené opatření k nápravě, pokud zjistí, že 
postupoval v rozporu se ZZVZ. Opatřením k nápravě se pro účely tohoto zákona rozumí úkony zadavatele, které 
napravují předchozí postup, který je v rozporu se ZZVZ. Zadavatel přijme opatření k nápravě spočívající ve zrušení 
rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení, zjistí-li, že toto rozhodnutí bylo učiněno v rozporu se ZZVZ, i když proti 
takovému rozhodnutí neobdržel námitky; takové opatření k nápravě však může přijmout jen ve lhůtě, ve které by 
účastníci zadávacího řízení mohli proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení podat námitky.  
Zadavatel stanoví, že vybraný dodavatel je povinen splnit bližší podmínky pro uzavření smlouvy podle ustanovení 
§ 104 písm. e) ZZVZ, vymezené v této zadávací dokumentaci, ve lhůtě patnácti kalendářních dní ode dne doručení 
výzvy ke splnění podmínek pro uzavření smlouvy vybranému dodavateli.  
Zadavatel pověří posouzením podmínek účasti a hodnocením nabídek účastníků zadávacího řízení hodnotící 
komisi. Hodnotící komise posoudí nabídky dodavatelů z hlediska splnění podmínek účasti, včetně stanovených 
požadavků na obsah, formu a způsob podání nabídek ve smyslu ustanovení § 37 ZZVZ. Účastníci, kteří požadavky 
zadavatele nesplní, mohou být ze zadávacího řízení vyloučeni. Tím není dotčena právo zadavatele vyžádat si 
objasnění nebo doplnění dle § 46 ZZVZ. K formálním chybám v nabídce, zjištěným při posouzení, které nemají vliv 
na nabídkovou cenu ani na jiné podmínky plnění veřejné zakázky, komise nepřihlíží.  
Zadávací podmínky zadavatel stanovil v souladu s § 36 ZZVZ tak, aby bezdůvodně přímo nebo nepřímo 
nezaručovaly určitým dodavatelům konkurenční výhodu nebo nevytvářely bezdůvodně překážky hospodářské 
soutěže. Zadávací podmínky veřejné zakázky jsou uvedeny v této zadávací dokumentaci. Zadávací podmínky 
veřejné zakázky jsou stanoveny v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení. Zadavatel v 
žádném případě nepřenáší odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele.  
Hodnotící komise může pro posouzení nabídek využít přizvané poradce, kteří nesmí být ve vztahu k veřejné zakázce 
a k dodavatelům, kteří podali nabídky, ve střetu zájmů; o tom je přizvaný poradce povinen učinit prohlášení podle 
§ 44 odst. 1 ZZVZ. 
 

20. VYMEZENÍ VYBRANÝCH POJMŮ  

Pro účely ZZVZ a této zadávací dokumentace se:  
 

1. zkratkou "ZZVZ" rozumí zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění; 
2. veřejnou zakázkou rozumí veřejná zakázka zadávaná na základě zadávacího řízení upraveného touto 

zadávací dokumentací a ZZVZ; 
3. zadávacími podmínkami rozumí veškeré písemné zadavatelem stanovené podmínky sdělované nebo 

zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně formulářů podle § 
212 a výzev uvedených v příloze č. 6 k ZZVZ; 

4. kvalifikací rozumí způsobilost a schopnost dodavatele plnit veřejnou zakázku; 
5. nabídkou rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podal písemně zadavateli na základě zadávací 

dokumentace, 
6. identifikačními údaji rozumí obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, jde-li o právnickou osobu, a 

obchodní firma nebo jméno nebo jména a příjmení, jde-li o fyzickou osobu; 
7. vybraným dodavatelem rozumí účastník zadávacího řízení, kterého zadavatel vybral k uzavření smlouvy; 



 
   

16 

 

8. elektronickým nástrojem rozumí programové vybavení, případně jeho součásti, které jsou spojeny se síti 
nebo službou elektronických komunikací a umožňují prostřednictvím této sítě nebo služby příjem 
nabídek, předběžných nabídek, žádostí o účast, žádosti o zařazení do systému kvalifikace podle § 166 
odst. 5 ZZVZ, žádostí o účast nebo návrhů v soutěži o návrh, nebo aukčních hodnot v elektronické aukci, 
v elektronické podobě, včetně jejich zpracování zahrnujícího digitální kompresi a uchovávání dat a 
pořízení záznamů o provedených úkonech, jež jsou nedílnou součástí jejich programového vybavení; 

9. profilem zadavatele rozumí elektronický nástroj, který umožňuje neomezený dálkový přístup a na kterém 
zadavatel uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám; 

10. smlouvou rozumí písemná smlouva mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem uzavřená v zadávacím 
řízení, která upravuje podmínky realizace této veřejné zakázky; 

11. dodavatelem rozumí osoba, která nabízí poskytnutí dodávek služeb nebo stavebních prací, nebo více 
těchto osob společně; za dodavatele se považuje i pobočka závodu – v takovém případě se za sídlo 
dodavatele považuje sídlo pobočky závodu; 

12. profilem zadavatele rozumí elektronický nástroj, který umožňuje neomezený dálkový přístup a na kterém 
zadavatel uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám,  

21. OSTATNÍ PRÁVA, POŽADAVKY, PODMÍNKY A VYSVĚTLIVKY ZADAVATELE 

1. Zadavatel nebude poskytovat náhradu nákladů, které účastník zadávacího řízení vynaloží v souvislosti s účastí 
v zadávacím řízení. Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet nabídky nebo jakékoli podklady poskytnuté v 
souvislosti s nabídkou. Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace 
o veřejné zakázce. 

2. Prostřednictvím elektronického nástroje probíhá výhradně elektronická komunikace mezi zadavatelem a 
dodavateli. Pro účely elektronické komunikace, příjmu nabídek a následných kroků zadavatele v průběhu 
zadávacího řízení uvádí zadavatel internetovou adresu elektronického nástroje v čl. 3.3. 

3. Veškerá prohlášení účastníka zadávacího řízení, doložená v nabídce, musí být podepsána osobou oprávněnou 
jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení. Zadavatel stanovuje pro komunikaci mezi účastníkem 
zadávacího řízení a zadavatelem výhradně český jazyk, a to jak v průběhu zadávacího řízení, tak i v průběhu 
vlastní realizace předmětu veřejné zakázky na základě uzavřené smlouvy. 

4. Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky zadávacího řízení v souladu s 
platnou právní úpravou ZZVZ a při dodržení zásad zadávání veřejných zakázek podle ustanovení § 6 ZZVZ. 
Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat doplňující informace či vysvětlení k podané nabídce účastníka 
zadávacího řízení. 

5. Pokud by došlo ke zrušení zadávacího řízení, pak oznámení o zrušení zjednodušeného podlimitního řízení 
zadavatel uveřejní na profilu zadavatele do 5 pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení.  

6. Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit skutečnosti deklarované 
účastníkem zadávacího řízení v nabídce a vyřadit nabídku účastníka zadávacího řízení v případě zjištění, že v 
ní účastník zadávacího řízení uvedl nepravdivé, neúplné či zkreslené údaje. Zadavatel si vyhrazuje právo 
uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele na profilu 
zadavatele. V takovém případě se tato oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení 
okamžikem jejich uveřejnění na profilu zadavatele.  

7. Ukončením zadávacího řízení nezaniká právo zadavatele na zveřejnění informací, jejichž demonstrativní výčet 
je uveden v předchozím odstavci. Účastí v zadávacím řízení bere dodavatel na vědomí, že zadavatel bude s 
výše uvedenými informacemi nakládat v souladu s povinnostmi vyplývajícími ze ZZVZ a vyjadřuje s jejich 
použitím souhlas. 

8. Zadavatel si vyhrazuje právo dále vymezený okruh informací, které budou dodavatelem poskytnuty v 
průběhu zadávacího řízení a v průběhu plnění z uzavřené smlouvy, zveřejnit v rámci transparentnosti 
zadávacího řízení na internetu, a to včetně informací označených dodavatelem jako důvěrné. Těmito 
informacemi jsou zejména: název dodavatele, IČ dodavatele, nabídková cena dodavatele, číslo uzavřené 
smlouvy, název smlouvy, údaje z nabídky podstatné pro účely hodnocení podle stanovených dílčích 
hodnotících kritérií. 

9. Údaje o kvalifikaci poskytnuté účastníkem zadávacího řízení bude zadavatel považovat za důvěrné a může je 
použít pouze pro účely této veřejné zakázky. Podrobně bude zadavatel nakládat i s ostatními informacemi, 
které mu účastník zadávacího řízení předá v rámci tohoto zadávacího řízení a které označí jako důvěrné.  

10. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob a dodavatel je 
povinen mu v tomto ohledu poskytnout potřebnou součinnost. Vybraný dodavatel je osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, v platném znění. 



 
   

17 

 

11. Tato zadávací dokumentace obsahuje podrobnou specifikaci a doplnění údajů uvedených ve výzvě k podání 
nabídky; pokud výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace obsahují rozdílné informace, platí informace 
uvedená v zadávací dokumentaci, neboť zadávací dokumentace stanoví v podrobnostech informace uvedené 
ve výzvě k podání nabídky a je tedy dokumentem obsahujícím přesnější a detailnější vymezení požadavků 
zadavatele. 

12. Dojde-li ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným účastníkem zadávacího 
řízení, je účastník zadávacího řízení povinen o této změně zadavatele bezodkladně informovat.  
 

22. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace má následující přílohy:  
Příloha ZD – Závazný návrh kupní smlouvy 
Příloha ZD – Čestné prohlášení 
Příloha ZD – Krycí list  
Příloha ZD - Technické podmínky 
 
V Habartově dne 6. 6. 2023 
 
         …………………………………………. 

 Ing. Pavel Zteiskar 
  smluvní zástupce zadavatele 

 


		2023-06-06T15:51:23+0200
	Pavel Zteiskar




